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Dotyczy: petycji branży turystycznej (pamiątkarskiej) 

Szanowny Panie, 

 

w odpowiedzi na petycję przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą  

w zakresie sprzedaży pamiątek w sprawie włączenia tej grupy do listy kodów PKD 

objętych Tarczą PFR 2.0., przekazuję poniższe informacje.  

Niewątpliwie przedsiębiorcy, których działalność w mniejszym lub większym stopniu jest 

związana z turystyką, bardzo ucierpieli z powodu wybuchu pandemii wirusa SARS-COV-2. 

Pragnę podkreślić, że przy projektowaniu wsparcia w ramach tzw. tarcz antykryzysowych 

pomoc ta określana jest systemowo i precyzyjnie. Za każdym kodem PKD idą 

szczegółowe wyliczenia i konieczność wskazania w projekcie dokładnych skutków 

budżetowych danego przepisu.  

Obecnie, ze względu na coraz bardziej zaawansowany stan epidemii oraz możliwości 

finansowe budżetu państwa, pomoc kierowana jest tam, gdzie aktualnie jest największy 

stopień strat wywołanych pandemią, czyli na ochronę zdrowia oraz do tych branż, których 

działalność została zakazana.  

Dostrzegając powagę sytuacji i ogrom strat, z jakimi mierzą się przedsiębiorcy 

reprezentujący sektor turystyki, Departament Turystyki starał się wspierać rozwiązania, 

które pomogą przedsiębiorcom reprezentującym ten sektor przetrwać trudny okres 

związany z pandemią. Mając jednak na uwadze ogrom strat w całej gospodarce  

i konieczność dotarcia z pomocą do jak największej liczby przedsiębiorców, udzielenie 

pomocy wszystkim przedsiębiorcom działającym w obszarze turystyki w tym momencie  

nie jest możliwe. 
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W obliczu drugiej fali epidemii koronawirusa rząd podjął działania mające na celu pomoc 

szczególnie tym przedsiębiorcom, którzy najmocniej odczuli jej skutki. Przygotowano 

rozwiązania, mające wesprzeć firmy, aby mogły zachować swoją płynność finansową  

i ochronić miejsca pracy. Ustawa dotycząca zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zwana 

Tarczą branżową, została uchwalona 19 listopada br. W dniu 09 grudnia Parlament 

zakończył pracę nad ustawą. Obecnie została przekazana do podpisu Prezydenta. 

Proponowane instrumenty na rzecz przedsiębiorców obejmują m.in. zwolnienie  

z obowiązku opłacania należnych składek na ZUS, świadczenie postojowe, dopłaty  

do wynagrodzeń i małą dotację w wysokości 5 tys. zł. Z pomocy będą mogli skorzystać 

przedsiębiorcy prowadzący działalność określoną wymienionymi w ustawie kodami PKD. 

Pełna lista kodów PKD uprawniających do wsparcia będzie znana po zakończeniu całego 

procesu legislacyjnego. 

Zwracam również uwagę, iż 21 listopada br. Premier Mateusz Morawiecki przedstawił 

założenia dotyczące stopniowego odmrażania gospodarki. W przypadku spadku 

zachorowań po 28 grudnia br. będzie możliwy powrót do stref czerwonych, żółtych  

i zielonych, co oznaczałoby ponowne otwarcie poszczególnych branż. Więcej na stronach:  

https://www.gov.pl/web/koronawirus/100-dni-solidarnosci-w-walce-z-covid-19 . 

Stan prawny zaprezentowany w odpowiedzi aktualny jest na dzień 11 grudnia 2020 r. 
 
 
Z poważaniem  
 
Z upoważnienia 
Andrzej Gut-Mostowy 
Sekretarz Stanu 
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